
LÜTGEN-
      DORTMUND

HUCKARDE

INNENSTADT-
   OST

INNENSTADT-
NORD

MENGEDE
EVING SCHARNHORST

BRACKEL

APLERBECK

HÖRDE

INNENSTADT-
WEST

HOMBRUCH

w
irt

sc
ha

ft
sf

oe
rd

er
un

g-
do

rt
m

un
d.

de

Ausbildung  
im Quartier



Gute Gründe für unser Projekt
Wir ermöglichen frühzeitig eine Bindung zwischen 
Unternehmen und Schüler*innen durch Praktika ab   
Klasse 8 oder 9.

Wir machen die Entwicklungspotenziale der 
Schüler*innen sichtbar und stärken diese nachhaltig.

Wir fördern die Identifikation der Schüler*innen mit          
Betrieben und ihren Standorten durch quartiers-
bezogene Arbeit.

Wir schaffen kurze Wege zur Arbeit durch die Vermitt-
lung junger Talente direkt vor Ort.

Wir bringen Schüler*innen 
und Unternehmen zusammen

Mit dem Fokus auf „Ausbildung im Quartier“ zeigt ein 
Gemeinschaftsprojekt der Wirtschaftsförderung Dortmund 
und des Regionalen Bildungsbüros, Fachbereich Schule, 
Jugendlichen an neun Haupt- und Gesamtschulen 
die Chancen einer dualen Ausbildung in Unternehmen 
auf. Gleichzeitig schärft es in den Betrieben das 
Bewusstsein für das Potenzial der Absolvent*innen 
als zukunftsfähige Arbeitskräfte.

Ein Gewinn für beide Seiten

Mit Blick auf ihre Berufsausbildung sind sich gerade Absol-
vent*innen mit Hauptschulabschluss oftmals unsicher und 
entscheiden sich deswegen vermehrt für den Gang an ein 
Berufskolleg. Dabei bietet ihnen eine duale Ausbildung im 
Betrieb eine vielversprechende Perspektive für die Zukunft. 
Gleichzeitig herrscht in vielen Branchen ein Mangel an 
Fach- und Nachwuchskräften, sodass junge Talente drin-
gend benötigt werden. Hier setzt das Projekt unter dem 
Titel „Ausbildung im Quartier“ gezielt an und vermittelt 
lokal zwischen Schüler*innen und Unternehmen.



Tobias vom Stein

Betriebsakquisiteur Mengede
tvomstein@stadtdo.de
0172 65 23 365
Jeanette-Wolff-Schule
Mengeder Markt 6–8
44359 Dortmund

Safet Alic

Betriebsakquisiteur Huckarde
salic@stadtdo.de
0173 72 66 120
Gustav-Heinemann Gesamtschule
Parsevalstraße 170
44369 Dortmund

Tanja Schroller

Betriebsakquisiteurin 
Innenstadt-Nord
tschroller@stadtdo.de
0173 21 58 756
Schule am Hafen
Lützowstraße 75
44147 Dortmund
 

Julia Knie

Betriebsakquisiteurin Eving
jknie@stadtdo.de
0152 02 15 62 28
Hauptschule am Externberg
Evinger Parkweg 10
44339 Dortmund

Anastasia Rudi

Betriebsakquisiteurin
Scharnhorst/Brackel
arudi@stadtdo.de
0152 02 10 06 35
Hauptschule Scharnhorst
Gleiwitzstraße 200
44328 Dortmund

Marie-Claire Davidsen

Betriebsakquisiteurin 
Scharnhorst /Brackel
mdavidsen@stadtdo.de
0173 20 90 619
Katholische Hauptschule Husen
Husener Eichwaldstraße 270
44319 Dortmund

Stefan Golberg

Betriebsakquisiteur Innenstadt-Ost
sgolberg@stadtdo.de
0152 02 12 12 35
Gesamtschule Gartenstadt
Hueckstraße 25/26
44141 Dortmund 

Elisabeth Jendreiko

Betriebsakquisiteurin Aplerbeck
ejendreiko@stadtdo.de
0173 21 15 376
Emscherschule Aplerbeck
Schweizer Allee 25
44287 Dortmund

Marco Wald

Betriebsakquisiteur Innenstadt-West
mwald@stadtdo.de
0173 21 53 398
Martin-Luther-King Gesamtschule
Fine Frau 50
44149 Dortmund
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Florian Piechota

Social Innovation Center
0231 50 26 896
florian.piechota@stadtdo.de 

Wirtschaftsförderung Dortmund
Grüne Straße 2-8
44147 Dortmund


